
UCHWAŁA NR L/471/23 
RADY GMINY ŻARY 

z dnia 14 czerwca 2023 r. 

w sprawie Zebrania Wiejskiego Wyborczego w Mirostowicach Dolnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 czerwca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz § 13 ust. 1 Statutu Gminy Żary, uchwalonego Uchwałą Nr VIII/106/19 
Rady Gminy Żary z dnia 18 czerwca 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z dnia 24 czerwca 2019 r., 
poz. 1774) w związku z § 18 ust. 6 pkt 1 Uchwały Nr XXXIV/369/13 Rady Gminy Żary z dnia 
21 listopada 2013 r. w sprawie Statutu Sołectwa Mirostowice Dolne (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z dnia 
29 listopada 2013 r., poz. 2524), zmienionej przez Uchwałę Nr VIII/94/19 Rady Gminy Żary z dnia 
18 czerwca 2019 r. w sprawie zmiany statutu sołectwa Mirostowice Dolne (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego 
z dnia 25 czerwca 2019 r., poz. 1792),  Rada Gminy Żary uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się termin, wyznacza miejsce i przewodniczącego Zebrania Wiejskiego Wyborczego, 
na 
którym mieszkańcy sołectwa Mirostowice Dolne dokonają wyboru sołtysa - zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się wzór karty do głosowania przy wyborze sołtysa sołectwa Mirostowice Dolne, 
który stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żary. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      
   

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Leszek Kasprów 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFEF6630-815A-42FB-9916-EAD43457EAA4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr L/471/23 

Rady Gminy Żary 

z dnia 14 czerwca 2023 r. 

 Nazwa sołectwa Miejsce 
Zebrania  

Data 
Zebrania 

Termin 
Zebrania 

Przewodniczący 
Zebrania  

1. Mirostowice 
Dolne 

świetlica 
wiejska 

13.07.2023r. 18:00- I termin 
18:30- II termin 

Wójt Gminy 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFEF6630-815A-42FB-9916-EAD43457EAA4. Podpisany Strona 1



 

 

Wzór 

KARTA DO GŁOSOWANIA TAJNEGO 

przy wyborze 

sołtysa sołectwa Mirostowice Dolne 

w dniu 13.07.2023r. 

 

1. ………………………………. 

2. ………………………………. 

3. ………………………………. 

4. ………………………………. 

5. ………………………………. 

 

Informacja: 

głos jest ważny – jeżeli postawiono znak „X” w kratce z prawej strony obok nazwiska 

wybranego kandydata, 

głos jest nieważny – jeżeli nie postawiono znaku „X” w żadnej kratce lub postawiono znak 

„X” w więcej niż jednej kratce. 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr L/471/23

Rady Gminy Żary

z dnia 14 czerwca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFEF6630-815A-42FB-9916-EAD43457EAA4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z § 13 ust. 1 Statutu Gminy Żary, uchwalonego Uchwałą Nr VIII/106/19 Rady Gminy 
Żary z dnia 18 czerwca 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z dnia 24 czerwca 2019 r., poz. 1774), 
wybory sołtysów i członków rady sołeckiej zarządza Rada Gminy w formie uchwały, określając 
w niej dzień i godzinę zebrania wyborczego oraz wyznaczając przewodniczącego zebrania. Mając 
na uwadze wygaśnięcie mandatu sołtysa sołectwa Mirostowice Dolne wskutek jego śmierci oraz 
brak regulacji zarówno ustawowych, jak i statutowych, dotyczących wyborów uzupełniających, 
koniecznym jest przeprowadzenie wyborów do organu wykonawczego sołectwa, w sposób 
przewidziany w ww. przepisie. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFEF6630-815A-42FB-9916-EAD43457EAA4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



